comércio e serviços

TOMADA DE PREÇOS

N° SI-TP008/2023

ENVELOPE "B" (PROPOSTA)

LOCAL: PREFEITURA DE NOVA RUSSAS-CE

DATA: 07 DE JUNHO DE 2023

trevç,Á
comércio e serviços

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Á PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS —CE

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP00812023

OBJETO:  SERVIÇO DE ROÇAGEM MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS E CAMINHOS NO MUNICíPIO
DE NOVA RUSSAS -CE.

LICITANTE: TREVO COMERCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ n° 45.037.70110001133, por intermédio
de seu representante legal, o Sr. (a) JOSE REVYSON CUNHA TAVARES, portador do Documento de
Identidade n° 20079484950 - SSPDC - CE, inscrito sob o CPF n° 608548.363-57.

Prezados(as) Senhores(as)

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta de preços referente à TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP00812023,
cujo objeto é a SERVIÇO DE ROÇAGEM MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS E CAMINHOS NO
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS -CE, pelo preço global de R$ 176.288,32 (Cento e Setenta de Seis Mil e
Duzentos e Oitenta e Oito reais e Trinta e Dois centavos, com prazo de execução de 180 (cento e oitenta)
dias, obedecidos o prazos estabelecidos para cada serviço no cronograma financeiro.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data
da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste
edital e que serão executados conforme exigências editalicias e contratual, e que serão iniciados dentro
do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente,

Redenção ICE, 31 de maio de 2023

TREVO CO RC O E SERVIÇOS

CNPJ: 45.037.701/0001-33

.josË REVYSON CUNHA TAVARES

SOCIO ADMINISTRADOR
V/,./

Engen iro Csj
CREA.CE 61825145

Rua Manuel Antônio de lima - 25, Centro - Redençõo/CE

CNPJ: 45.037.701/0001-33 E-mail: trevocservicos@gmoil.com  Telefone: (85)9.9948-9829

t rev
comércio e

o
''.4

OBRA: SERVIÇO DE ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS E CAMINHOS NO
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS -CE

DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS VICINAJS E CAMINHOS NO
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS -CE

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS -CE

CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS -CE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE UNID
QUANTIDADEt PREÇO  UNITÁRIO R$

1 SERVIÇOS DIVERSOS 1T -i88,32

11 C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA SEINFRA M2 1200 165.37 1 984,44

12 03109 ROÇADA MANUAL SEINFRA HA 104,76 1.66.3.84 174303,88

VALOR BOI TOTAL: 	 37.587,78

VALOR ORÇAMENTO: 	138.700,54

VALOR TOTAL: 	176.288,32

CENTO E SETENTA E SEIS MIL DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS

José Revysorj1a Tavares
CPF'O. 8.363.57
Sócio Adti nIstrador

R,ziit,//o yJr II,tI,:iI',1'1
Enge elro CIVtJ

CRE,. 061825145.6

~na: 1

OBRA: SERVIÇO DE ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS VICINAiS E CAMINHOS NO
MUNICI PIO DE NOVA RUSSAS -CE

DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS E CAMINHOS NO
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS -CE

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS -CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS -CE

comércio e servç9s

RELATORIO ANALITICO - COMPOSIÇOES DE CUSTOS /

Li

1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

Matorujl FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITARà'<'rOTAJ..

0537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP 0 3M SEINFRA M2 1,02000000 30,5700 31,1814

1100 ESMALTE SINTETICO SEINFRA L 1,00000000 21,4700 21,4700

1691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" SEINFRA M 4.50000000 10,8300 48.7350

1725 PREGO 15X15 (1.1/4 x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) SEINFRA KG 0.15000000 13,3500 2,0025

TOTAL Matarral: 103,3889

Mão do Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12543 	SERVENTE SEINFRA H 2.00000000 13,3600 26,7200

TOTAL Mão do Obra: 26,7200

VALOR: 130,11

2. C3109 - ROÇADA MANUAL (HA)

Mão de Obra FONTE UNtO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

6815 ENCARREGADO DE TURMA /FEITOR SEINFRA H 8,33333333 23,4900 195,7500

2543 SERVENTE SEINFRA -1 83,33333333 13,3600 1113.3333

TOTAL Mão do Obra: 1309,0833

VALOR: 1.30,05

José Revyson ?lIrrh 1,Tavares
l/llll j63-57  CPF6 	,
Engen0 CIvil ', InIfllstra

CREA.00618251456

C
R

O
N

O
G

R
A

M
A

  F
ÍS

IC
O

-F
IN

A
N

C
E

IR
O

P
R

EF
E
IT

U
R

A
  M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 N
O

V
A

 R
U

S
S

A
S

 -
C
r.

J a)

oz
0

o

T
o
ta

l p
a
rc

e
la

8

1
.9

8
4

,4
4

8
1
7
4
.3

0
3

,8
8

1
7
6
2

8
8
3
2

D
IA

 1
80

80
0%

1
3

9
4

4
,3

1

(N
CO CO

.
IMO

(O (O
'- r-

D
IA

  1
5
0

1

, N-
Lo

1
4
3
5
7
5
.9

7
1

6
2

. 3
4
4
,0

1
1

O)

a

20
.50

%I

LO

3
5

.7
3
2
,3

0
1

3
5

7
32

3
0

1

1
1
8
.7

6
8

.0
4

1

D
IA

9
O

1

Li2

2
2

,6
5

9
.5

01

-
2

2.
6

5
9

,5
01

'O
o
O)
a)

9
a)

'o

H

1
3

9
4
4
, 3

11

O)

6
0

3
7

6
,2

4
1

o
O-)

o

o

8

1
,9

8
4
,4
4

4
6

4
3

1
.9

3
1

4
6

4
3
1 ,9

3
1

V
A

L
O

R
 (

R
$

)
j

CD a-,

1
7

4
.3

0
3,

8
8

17
6
.2

8
8
,3

2

D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

'P
LA

C
A

S
  P

A
D

R
Ã

O
 D

E
 O

B
R

A

R
O

Ç
A

D
A

 M
A

N
U

A
L

uJ

('1

)

COO

COMPOSIÇÃO DO BDI

DESCRIÇÃO

comércio e serviços

í) )

Engen
CREAC

ro Civil
618251456

OBRA: SERVIÇO DE ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS VICINAJS E CAMINHOS NO
MUNICPIO DE NOVA RUSSAS -CE.

DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE ROÇADA  MANUAL EM ES ÍRADAS VICINAIS E CAMINHOS NO
MUNICPIO DE NOVA RUSSAS -CE.

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS -CE.

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE.

DESPESAS INDIRETAS

AC ADMINISTRAÇÃO CENTRAL 4.01

DF DESPESAS FINANCEIRAS 1.02

R RISCOS 0.50

TOTAL 5,53

BENEFICIO

GARANTIA/SEGUROS S+G 0,32

LUCRO L 6.64

6,96 TOTAL

IMPOSTOS

PIS 0.65

COFINS 3,00

ISS 3,00

CPRB (4,5% Apenas quando tiver desoneração INSS) 4.50

TOTAL 11.15

BDI = 27,10%

(1 +AC+S+R+G)*(1 +DF)*(1 +L)/(1 -I)-1

é Rovyso
CPF
Sócio A

avaros
8.363-57
istrador

comércio e
/

O
sey

HORA %

MÉS

REPOUSO SEMANAL REMUNERADO 17,84 0.00
FERIADOS 3,71 0,00
AUXILIO - ENFERMIDADE 0,87 0,67
130  SALÁRIO 10,80 8,33
LICENÇA PATERNIDADE 0,07 0,06
FALTAS JUSTIFICADAS 0,72 0,56
DIAS DE CHUVAS 1,55 0,00

AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO 0.11 0,08
FÉRIAS GOZADAS 8,71 6,73
SALARIO MATERNIDADE 0,03 003

TOTAL 44,41 16,46

Bi
132
83
134

B5
B6
57

B8
139
B10

GRUPO C

AVISO PRÉVIO INDENIZADO 5,40 4,17

AVISO PRÉVIO TRABALHADO 0,13 0,10
ËRIAS INDENIZADAS 4,85 3,75
DEPOSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA 3.90 3,01
INDENIZAÇÃO ADICIONAL 0,45 0,35

TOTAL 14,73 11,38

C

C1

02
C3
04
C5

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%

A + B + C + D

José Revyson

CPF
Sócio A

nha TvareS

63-57
iriistrador

h(,,II,i;) 'lra
Engenh O Civil

CREA-CE 	8

 -11

25145-

OBRA: SERVIÇO DE ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS E CAMINHOS NO
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS -CE.

DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS VICINAiS E CAMINHOS NO
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS -CE.

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS -CE.

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS -CE, trevçÁ
TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

COD

DESCRIÇÃO

A

Ai

A2
A3

A4
A5
A6
A7
A8
A9

GRUPO A

INSS 000 0,00
SESI 1,50 1,50
SENAI 1,00 100
INCRA 020 020
SEBRAE 060 0,60
SALÁRIO EDUCAÇÃO 2,50 2,50
SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO 3,00 3,00
FGTS 8,00 8,00
SECONCI 0,00 0,00

TOTAL 16,80 16,80

GRUPO O

REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B 7,46 2,77
REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO
E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO

0,45 0,35

TOTAL 7,91 3,12

O

Dl
02

Página: 5